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● 地方債の状況

23億5,573万円
22億6,977万円 21億7,028万円 21億796万円

20億4,806万円

1億5,647万円

72億4,978万円

267億3,532万円

1億5,557万円

75億7,706万円

287億4,083万円

2,290万円 4,850万円 １億1,176万円

82億8,034万円 79億3,581万円

275億4,467万円
278億9,595万円

18億3,571万円

66億8,664万円

259億7,583万円

400億

300億

200億

100億

0億

◇各会計地方債年度末残高

◇各会計地方債年度末残高の推移

令和4年度地方債借入額

全　　体
令和5年度末残高会　　計　　名

合　　　計

1人あたり

特
別
会
計

一 般 会 計

水 道 事 業 会 計

下 水 道 事 業 会 計

土地区画整理事業

石 橋 駅 周 辺

仁 良 川 地 区

平成30年度 令和元年度 2年度 3年度 4年度

水道事業会計
土地区画整理事業
下水道事業（※）
農業集落排水事業
公共下水道事業
一般会計

● 特別会計及び企業会計

56億2,331万円

7億2,429万円

46億1,885万円

1,178万円

5億1,410万円

114億9,233万円

10億8,664万円

1億9,731万円

21億7,622万円

10億5,140万円

45億1,157万円

会　計　名 歳　　入 前年度比 歳　　出 前年度比 差　引　額

特
　
別
　
会
　
計

企
　
業
　
会
　
計

国 民 健 康 保 険

後 期 高 齢 者 医 療

介 護 保 険

石橋駅周辺土地区画整理事業

仁良川地区土地区画整理事業

特 別 会 計 合 計

企 業 会 計 合 計

水道事業

下水道事業

収益的収支

資本的収支

収益的収支

資本的収支

※平成31年4月1日から、
下水道事業がこれまでの
特別会計から公営企業会
計に移行しました。これ
に伴い、令和元年度から
公共下水道事業及び農業
集落排水事業は合算し、
下水道事業に表記を変更
しています。

267億3,532万円

0円

1億5,647万円

20億4,806万円

72億4,978万円

361億8,963万円

447,520円

0円

2,619円

34,282円

121,354円

605,775円

◆ 一般会計 10億8,920万円
【内訳】
①公共事業等債 5億7,080万円
②臨時財政対策債 3億5,000万円
③緊急自然災害防止対策事業債 6,890万円
④緊急防災・減災事業債 4,150万円
⑤防災・減災・国土強靭化緊急対策事業債
 3,300万円
⑥学校教育施設等整備事業債 2,170万円
⑦一般補助施設整備事業債 330万円
◆ 土地区画整理事業 1,360万円
◆ 水道事業会計 1億5,000万円
◆ 下水道事業会計 3億2,550万円

54億   999万円

7億2,198万円

43億8,361万円

976万円

4億1,443万円

109億3,977万円

9億2,773万円

7億   583万円

18億5,106万円

14億4,967万円

49億3,429万円

2億1,332万円

231万円

2億3,524万円

202万円

9,967万円

5億5,256万円

1億5,891万円

△5億   852万円

3億2,516万円

△3億9,827万円

△4億2,272万円

△2.3%

6.2%

△1.4%

△48.5%

△14.5%

△5.4%

0.0%

△3.1%

0.8%

△0.5% 

6.6%

△2.0% 

△32.2%

△7.9% 

3.1%

△15.5%

0.9%

0.1%

令和４年度決算 ■問い合わせ先　財政課　☎（32）8889
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